
 
 
 
 

COMUNE  DI  MANZIANA 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

IL SINDACO 
largo G. Fara, 01 - 00066 Manziana (RM) 

Tel. 0699674025 -Fax 0699674021 

Decreto n. 10 del 26.03.2018 
 

OGGETTO: nomina del componente unico del Nucleo di Valutazione 
 

IL SINDACO 
 

Premesso  che con delibera di Giunta Comunale  n. 2 dell’8.1.2018   
- è stata confermata l’istituzione del Nucleo di Valutazione quale organismo di valutazione del ciclo 

della performance nel Comune di Manziana  nella composizione monocratica  
- sono state disciplinate le competenze e le attività del Nucleo di Valutazione  

Atteso che il Sindaco  con proprio decreto n.674 del 12.1.2018, ha provveduto ad indire apposita procedura 
pubblica  di selezione, per la nomina del Nucleo di Valutazione;  
Visti i  verbali  a firma del segretario generale  del 14.3.2018  e del 21.3.2018  dai quali si  desume   che  

- alla procedura selettiva hanno comunicato la manifestazione di interesse alla nomina n.4   candidati; 
- che il candidato D’Ascoli Ettore non risulta in possesso dei requisiti prescritti dall’avviso  ed in 
particolare non ha il requisito: “Specializzazione Corsi Universitari” che comporta l’esclusione dalla 
procedura, a mente dell’avviso pubblico in data12.1.2018  
- che in data 21 marzo 2018 il segretario comunale, in conformità all’avviso pubblico pubblicato e 
previa convocazione pubblicata sul sito WEB istituzionale  dei candidati ammessi  ha tenuto i colloqui 
con l’unico candidato che si è presentato, Dott. Maurizio Ferri; 
- che il segretario generale ha  concluso la procedura  formulando proposta di nomina dell’unico 
candidato presentatosi al colloquio il quale  ha dimostrato sia a livello titoli che a livello esperienziale  di 
avere formazione ed esperienza specifica  nell’ambito della valutazione delle performances.  

Ritenuto, pertanto, di avvalersi del predetto  candidato  quale componente unico del Nucleo di Valutazione, 
in relazione alla specifica formazione ed esperienza professionale nell’ambito della valutazione delle 
performances del personale dipendente; 
Stabilito che: 

- le funzioni ad esso attribuite sono quelle disciplinate dall’art. 22 del vigente Regolamento 
dell’ordinamento uffici e servizi che disciplina le competenze e le attività del Nucleo di Valutazione; 

- il Nucleo di Valutazione costituito in composizione monocratica opera in posizione autonoma 
rispetto ad ogni altra struttura del Comune e risponde all'Organo di indirizzo Politico 
Amministrativo, individuato nel Sindaco; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il Regolamento di disciplina delle competenze e delle attività del Nucleo di Valutazione; 
Vista la deliberazione n. 121 della CIVIT (ora ANAC); 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni esposte in narrativa 
1. di nominare per la durata di anni 3 dalla data di sottoscrizione del contratto, quale componente unico del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Manziana il dott. Ferri Maurizio nato a Foligno (PG) il 10.02.1958 
residente in Anguillara Sabazia, via W.A. Mozart 4/a                        
2. di dare atto che l’espletamento dell’incarico avrà inizio dalla data di sottoscrizione del contratto;  
3. di dare atto che la nomina è fissata in tre anni, rinnovabile una sola volta; 
4. di dare atto che il compenso annuo lordo onnicomprensivo è pari ad €5.000,00 così come stabilito 
nell’avviso pubblico approvato con D.S. n. 374 prot.  del 12.1.2018; 
5. di trasmettere il presente decreto all’incaricato per la relativa accettazione; 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale, ai Responsabili di Area i per 
quanto di rispettiva competenza; 
7. disporre, la pubblicazione del presente provvedimento sui canali di comunicazione istituzionale, in 
ossequio alla vigente normativa in materia di pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.  

 

Manziana, 26 marzo 2018  
          IL SINDACO 

          BRUNO BRUNI 
Documento firmato digitalmente 


